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Spett.le _____________________________________     Città ___/10/2013 
 

 

Oggetto: consegna ricevuta telematica trasmissione dichiarazioni fiscali 

La Legge (comma 6, art.3 DPR n.322 del 1998) impone al professionista che ha provveduto per conto del 

cliente a trasmettere telematicamente all’Amministrazione finanziaria il Modello unico e Irap, il Modello 

dei sostituiti d’imposta, nonché la dichiarazione Iva, di consegnare al cliente medesimo un originale delle 

suddette dichiarazioni unitamente alla ricevuta di trasmissione rilasciata dal servizio entratel dell’Agenzia 

delle Entrate. 

Al riguardo, vi preghiamo cortesemente di passare presso lo studio in modo da potervi consegnare la 

predetta documentazione e adempire così agli obblighi di cui trattasi. 

L’Amministrazione finanziaria può chiedere l'esibizione della dichiarazione e dei suddetti documenti è 

necessario che voi conserviate le dichiarazioni debitamente sottoscritte nonché la ricevuta telematica sino 

a quando le citate dichiarazioni siano fiscalmente prescritte (articolo 43 del D.P.R. n.600 del 1973). 

 

Il comma 6 dell’articolo 3 del D.P.R. n.322 del 1998, prescrive i seguenti obblighi a carico 

dell’intermediario telematico: 

1. rilasciare al contribuente e al sostituto d’imposta, anche se non richiesto, l’impegno a trasmettere 

in via telematica all’Agenzia delle entrate i dati contenuti nella dichiarazione contestualmente alla 

ricezione della stessa o all’assunzione dell’incarico per la sua predisposizione; 

2. entro trenta giorni dal termine previsto per la presentazione in via telematica (dunque entro il 31 

ottobre 2013), la dichiarazione trasmessa, redatta su modello conforme a quello approvato con il 

provvedimento di cui all'articolo 1, comma 1 e copia della comunicazione dell'Agenzia delle entrate 

di ricezione della dichiarazione.  

 

Nel ringraziarvi della cortese attenzione inviamo cordiali saluti 

 

Dott./Rag.  


